C. PVBLIVS L. BAEBIVS  
PHILEMO CN. F. SER

nisi in hoc marmore quis nomen PVBLIVS pro gentilitio nomine velit habere. Eo fortasse quoque spectat haec apud IOANNEM MARANGONIVM *i)* ex Saturnini cemeterio adlata inscriptio :

C 3

BIN-

- a)* libra excirato, p. 114.
- b)* loco memorato,
- c)* indice ad GRVTERI inscriptions, cap. XXIII. p. CXXXVIII. voc. Politicus. Cu-  
ue tamen, ne hoc, indicem fortasse SCA-  
LIGERI sequutus, p. CXXXXVI. referas in-  
scriptionem GRVTERI p. CCCXXXIIII.  
num. 2. in qua PVBLII nomen pro co-  
gnomine usurpatum esse, SCALIGER im-  
merito credit. In ipso enim lapide non  
est PVBLIVS; sed PVBLICIVS; sive emen-
- d)* class. vi. inscript. 79. p. 436.
- e)* annualibus ad ann. christi CXXXVI.
- f)* loco excitato.
- g)* vide REINESIVM Syntagm. inscript.  
p. 366.
- h)* nou. thesaur. vet. inscript. tom. III.  
class. 23. p. 1787. num. 26.
- i)* adpendice ad acta sancti Victorini. p. 75.

BINKENTIO  
ПО. КОЗОНГИ СИ  
АЗОТАЛАНН

si nempe siglam нo per ΠΟΠΛΙΟΝ interpretari velimus, quamvis eam et alias explicandi rationes admittere pari probabilitatis specie possе, ex doctissimo EDVARDO CORSINIO k) pateat. Si præterea Publius noster libertus forsitan fuit, res plane nullam habet difficultatem. Libertos enim sua nomina a prænominibus dominorum suorum saepe accepisse ac postea manumissoſ et in libertatem vindicatos, nomina dominorum adsumſſe pristinumque suum nomen ad illa adiunxiſſe ac per id re ipsa prænomen in cognomen mutaſſe, satis superque notum est l). In his et PVBLII prænomen a libertis velut cognomen usurpatum fuisse, hoc apud RAPHAEL. FABRETTVM m) marmor docet:

## C. CRITONIVS

PV. PV. L

ARCHELAVS

IN. FRON. P. XIII

IN. AGR. P. XVI

k) not. Græcorum, p. 55.

l) vid. CAROL. SIGONIVM, de nomi-  
nibus Romanorum, tom. II, ſeſtaurī anti-  
quitarum romanarum GRAEVII, p. 1962.

m) inscriptionibus domesticis, p. 30. num.  
140. Adde quoque de hac figla p. L.  
SERTORIUM VRSATVM in marmi eruditis,  
lettera v. p. 81. Sic quoque in liberto-  
rum inscriptionibus nonnumquam figla  
p. sive Publius ibi, vbi cognominis locus  
est, occurrit, vt apud eundem FABRET-

TVM p. 381. inſcr. 35. sed tum plerum-  
que indicat patroni prænomen, si numerum  
siglam p. figla L. sequatur. Cae  
quoque, ne in his inscriptionis, a 108.  
ROCCO VVLPIO, tom. VIII. veteris Latii  
profani et ſacri, libr. XIV. cap. 6. p. 169.  
adlatæ, verbis: T. RAMIVS. T. F. P.  
RVFVS figlam p. de PVBLII cognomine  
explices tibique persuadeas, Titum hunc  
Ramiūm, vt et alibi nonnumquam fa-  
ctum est, duplex cognomen gefiſſe-  
Sigla

ne de aliquot Brixianis marmoribus dicam, in quibus siglas p. l. non vbius per *Publii Libertum*; sed nonnunquam quoque per *Publum Libertum* explicandas esse, OCTAVIUS RUBEVS <sup>n)</sup> recte monet. Ejusdem conditionis et *PUBLIVS* ille sine dubio fuisse videtur, cuius *PLUTARCHVS* <sup>o)</sup> mentionem facit, et cuius cognomen itidem *PUBLIVS* fuit: κάρτοι τὸν μὲν ξύφισηρα, πεποιημένον ἀπὸ τείχων ταλάντων ΠΟΠΛΙΟΣ οὐλέψας ἐπώλησεν Αριαράθη, at *gladii vaginam*, quæ *confitterat talentis quadriringentis*; *PUBLIVS* furatus venundedit Ariarathī. Quid multa? *PUBLIVS* *Syrus* libertus, quæ a nobis disputantur, satis superque suo exemplo comprobatur. Is enim prænomen *PUBLII* cognominis loco geslit, ita ut numquam aliter; quam solo *PUBLII* nomine, quemadmodum noster *PUBLIVS* Melitensis, ab antiquis scriptoribus adducatur, id quod A. GELLII <sup>p)</sup>, PETRONII <sup>q)</sup>, MACROBII <sup>r)</sup> et SENECAE <sup>s)</sup> effata satis superque testantur <sup>t)</sup>. Ac huius quidem *PUBLII* *Syri* exemplo permotus HUGO GROTIUS <sup>u)</sup>

fuisse

Sigla enim p. hoc loco contra scribendi morem tribum *Palatinam* indicat, ut ex alia, a LIGORIO data, a VVLFIO ibidem repetita, inscriptione patet.

<sup>n)</sup> memorie Bresciane, p. 331. Memoriis his Brixianis addita est dichiarazione delle abbreviature, contenute negli antichi marmi Bresciani, in qua diserte adfirmatur, siglami p. l. non semper *Publum Libertum* denotare; sed passim etiam *Publumi Libertum*.

<sup>o)</sup> in Pompeio, tom. I. operum. p. 641.

<sup>p)</sup> libr. XVII. cap. 14. p. 780. edit.

GRONOVI.

<sup>q)</sup> Saririco, cap. LV. p. 265, edit. BVRMANNI.

<sup>r)</sup> libr. II. *Saturnalium sermonum*, cap.

7. p. 344. lqq.

<sup>s)</sup> libr. I. epist. 8. libr. I. de tranquill. vite, cap. II. libr. VII. controv. 3. et consular. ad Marciam, cap. VIII. Adde NIC. HEINSIVM not. ad Petroni. p. 266. edit. BVRMANNI.

<sup>t)</sup> tribuitur tamen Publio huic, si modo *Syrus* ille est, ut IO. SCHEFFERVS cap. VIII. aduersariorum, quæ vol. VIII. observationum miscellanear. in antores veteres, p. 416. habentur, credit, nomen CARPI in SARISBERIENSIS opere, inscripto: *nugæ curialium*; BARTHIVS vero ibi legit: *Publius*; seu *Carpus*.

<sup>u)</sup> adnotationibus in acta apostolorum, cap. XXVIII, v. 7. tom. II. operum, p. 666.

fuit, qui et nostrum PUBLIVM pro liberto haberet, qua de sententia infra plura dicendi erit occasio.

## VIII

NEC fallerent se; aut contra veterum nominum romanorum usum aliquid contendenter, quibus Melitensis noster Publili præomen gentilitii nominis loco gesisse videretur. Quamquam enim temporibus liberæ reipublicæ prænomina, si in gentilitia nomina mutabantur, plerumque paullo immutari solebant, ita, ut, quæ, exempli gratia, ex prænominiis *Decimus*, *Quintus*, *Cæso*, *Hofstus*, *Flavius*, *Fuluus*, *Lucius*, *Marius*, *Postumus*, *Sextus*, *Volusus*, *Tullus*, cet. nomen suum trahebant, gentes, *Decimia*, *Quintia*, *Cæsonia*, *Hofstia*, *Flavia*, *Fulvia*, *Lucilia*, *Marilia*, *Postumia*, *Sextia*, *Volusia*, *Tullia* dicentur <sup>x)</sup>, et paucæ essent, quarum nomen, ex prænomine arcessitum, haud immutatum fuerit, ad quarum censum gentes *Tertia*, *Metia*, *Numeria*, *Appia*, *Statia* pertinent. Quamquam porro subconsulibus nullam PUBLIORVM gentem Romæ exstitisse; sed potius ex Publili nomine, *Publiliam* <sup>y)</sup> sive *POPILLIAM*, quæ a PUBLICIA sive dubio distincta fuit, factam esse, reperio; attamen, quod multi, imperatorum romanorum tempore, duo prænomina gerere, gentilitium vero nomen negligere, ac ad prænomina illa cognomen